
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de dos máquinas de anestesia y dos cunas térmicas
con resucitador pediátrico en el Hospital de Laredo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137 de 17 de julio de 2002).

b) Dependencia que tramita el expediente. Dirección de
Gestión y Servicios Generales del Hospital de Laredo.

c) Número de expediente: HL-03/07.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros. Descripción del objeto:

Compra de dos máquinas de anestesia y dos cunas tér-
micas con resucitador pediátrico.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOC de 14 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción: Importe total: 115.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS SL».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «GE HEALTHCARE CLINICAL

SYSTEMS SL» = 115.000,00 euros.

Laredo, 21 de noviembre de 2007.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, PD (resolución del 9 de
julio de 2002, BOC número 137, del 17 de julio), el director
gerente del Hospital de Laredo, Benigno Caviedes Altable.
07/16124

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de un ecógrafo, una central de monitorización y tres moni-
tores de constantes vitales en el Hospital de Laredo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137 de 17 de julio de 2002).

b) Dependencia que tramita el expediente. Dirección de
Gestión y Servicios Generales del hospital de Laredo.

c) Número de expediente: HL-04/07.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros. Descripción del objeto:

Compra de un ecógrafo, una central de monitorización y
tres monitores de constantes vitales.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: BOC de 14 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción: Importe total: 119.200 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «NIHON KOHDEN IBÉRICA, SL».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «NIHON KOHDEN IBÉRICA,

SL»= 73.200,00 euros. Desistido = 46.000 euros.

Laredo, 21 de noviembre de 2007.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, PD (resolución del 9 de
julio de 2002, BOC número 137, del 17 de julio), el director
gerente del hospital de Laredo, Benigno Caviedes Altable.
07/16125

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de centralita telefónica en el Hospital de Laredo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137 de 17 de julio de 2002).

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de
Gestión y Servicios Generales del hospital de Laredo.

c) Número de expediente: HL-10/07.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros. Descripción del objeto:

Suministro de una centralita telefónica.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOC de 28 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción: Importe total: 89.900 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de Noviembre de 2007.
b) Contratista: «TELEFÓNICA DE ESPAÑA, SAU»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «TELEFÓNICA DE ESPAÑA,

SAU», 80.000,00 euros.

Laredo, 21 de noviembre de 2007.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, PD (resolución del 9 de
julio de 2002, BOC número 137, del 17 de julio). El direc-
tor gerente del hospital de Laredo, Benigno Caviedes
Altable.
07/16126

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación de contrato para suministro
de panorámico digital en el Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2007/0/0094.

Página 16120 Martes, 11 de diciembre de 2007 BOC - Número 239


